ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:        /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày           tháng         năm 2024
23

V/v thực hiện Thông báo số
1673-TB/TU ngày 06/11/2024

của Thường trực Tỉnh uỷ

                                                            Kính gửi:
                                                                             - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                                                                             - Sở Tài chính.

Thực hiện Thông báo số 1673-TB/TU ngày 06/11/2024 của Tỉnh ủy Bình
Định về ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy  (gửi kèm theo Công văn này);

tiếp theo Văn bản số: 8529/UBND-TH ngày 24/10/2024, 8875/UBND-TH

ngày 04/11/2024, 9060/UBND-TH ngày 08/11/2024 của UBND tỉnh, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành và

UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát, thống kê các công trình, dự án do Nhà
nước đầu tư chậm hoàn thành theo tiến độ hoặc đã hoàn thành nhưng chưa đưa vào
sử dụng; các công trình, dự án đã đầu tư nhưng sử dụng không hiệu quả, có dấu
hiệu lãng phí; tổng hợp, phân loại, đề xuất phương án xử đối với từng trường hợp
cụ thể; báo cáo UBND tỉnh.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành và UBND các

huyện, thị xã, thành phố rà soát, thống kê các cơ sở nhà, đất do Nhà nước quản lý
hiện chưa đưa vào sử dụng hoặc sử dụng không đúng mục đích (nếu có); tổng hợp,
phân loại, đề xuất phương án xử đối với từng trường hợp cụ thể. Trước mắt, khẩn
trương đề xuất danh mục tài sản công có khả năng lãng phí để Lãnh đạo UBND
tỉnh kiểm tra thực tế tại hiện trường trên địa bàn thành phố Quy Nhơn vào ngày

16/11/2024.

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương phối hợp triển khai thực
hiện, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 22/11/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K14, K17, K16.

                 KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tuấn Thanh

11 119094